
1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ       Αριθμός Απόφασης 489 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

 

23
η
 Συνεδρίαση  

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Πατρέων 

της 11
ης

 Ιουνίου 2024 
--------------------------- 

Στην Πάτρα, σήμερα, την 11
η
 Ιουνίου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:00, μετά από 

γραπτή πρόσκληση του κ. Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής, με αριθμό 23/07-06-2024, 

πραγματοποιήθηκε συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής, στο κτίριο Λαδόπουλου, στην οποία 

συμμετείχαν για τη λήψη αποφάσεως στα (16) θέματα της ημερησίας διατάξεως, τα παρακάτω 

μέλη της Επιτροπής αυτής: 

1] Αναστασίου Μιχάλης – Πρόεδρος, 2] Μελάς Παναγιώτης - τακτικό μέλος, 3] 

Πετρόπουλος Παναγιώτης – τακτικό μέλος, 4] Πλέσσας Διονύσης – τακτικό μέλος, 5] Σίμου 

Αικατερίνη - τακτικό μέλος, 6] Τογιοπούλου Αναστασία - τακτικό μέλος, 7] Αϊβαλής Βασίλειος – 

τακτικό μέλος και 8] Ζαφειρόπουλος Παναγιώτης – αναπληρωματικό μέλος. 

Ο κ. Ψωμάς Πέτρος – τακτικό μέλος, προσήλθε στη συνεδρίαση κατά τη συζήτηση του 3
ου

 

θέματος της ημερησίας διατάξεως (αριθμός αποφάσεως 481/2024). 

Ο κ.κ. Σβόλης Κωνσταντίνος – Αντιπρόεδρος, δεν προσήλθε στη συνεδρίαση, αν και 

κλήθηκε.  

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, ο κ. Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της 

συνεδριάσεως. 

………………………………………………………………………………………………. 

Στη συνέχεια, ο κ. Πρόεδρος, εισάγει το αριθ. (11) θέμα της ημερησίας διατάξεως, 

«Άνοιγμα τραπεζικού λογαριασμού στην ALPHA BANK, με δικαιούχο την Δημοτική 

Κοινότητα Κρήνης του Δήμου Πατρέων, για χορήγηση πάγιας προκαταβολής σε υπόλογο-

Διαχειριστή», (σχετικό το αριθ.7803/07-06-2024 διαβιβαστικό του κ. Δημάρχου και η 

αριθ. 7740/07-06-2024 εισήγηση του κ. Αντιδημάρχου Διοίκησης και Δημοτικής 

Κατάστασης, Οικονομικών, Διαχείρισης Προσόδων, Τοπικής Οικονομίας, Κέντρων 

Εξυπηρέτησης Πολιτών (Κ.Ε.Π.), Νομικής Υπηρεσίας και Εσωτερικού Ελέγχου – Δ/νση 

Οικονομικών Υπηρεσιών - Τμήμα Ταμείου), η οποία έχει ως εξής: «Προς: - Τον κ. 

Πρόεδρο της Δημοτικής Επιτροπής – (δια του κ. Δημάρχου) - Έχοντας υπόψη:- *Την παρ. 

8 του άρθρου 266 του Ν.3852/2010,- *Το άρθρο 39 του Ν. 4483/2017- *Την υπ’ αριθ. 

62038/05.09.2019 απόφαση ΥΠ.ΕΣ. (ΦΕΚ 3440/τ.Β/11.09.2019)- *Το άρθρο 82 παρ. 2 

περ. ια΄Ν. 3852/2010- *Το άρθρο 81 περ. δ΄ Ν. 3852/2010- *Το άρθρο 82 περ. γ΄ Ν. 

3852/2010- *Τις διατάξεις των άρθρων 173 του Ν. 3463/2006, 35 του Β.Δ. της 17.05-

15.06.1959, 152 του Ν. 4270/2014 και αυτές του Ν. 4129/2013- *Το άρθρο 26 του 

Ν.5056/2023 περί αρμοδιοτήτων της δημοτικής επιτροπής- *Την υπ’ αριθ. 338/30.04.2024 

Απόφ. Δημ. Επιτροπής- παρακαλούμε όπως εισηγηθείτε στο σώμα, το άνοιγμα τραπεζικού 

λογαριασμού στην ALPHA BANK, με δικαιούχο την Δημοτική Κοινότητα Κρήνης του 

Δήμου Πατρέων, για χορήγηση πάγιας προκαταβολής σε υπόλογο-Διαχειριστή, όπως 

αυτός έχει οριστεί με την υπ’ αριθ. 338/30.04.2024 Απόφ. Δημ. Επιτροπής.- Ο 

Αντιδήμαρχος Διοίκησης και Δημοτικής Κατάστασης, Οικονομικών, Διαχείρισης 

Προσόδων, Τοπικής Οικονομίας, Κέντρων Εξυπηρέτησης Πολιτών (Κ.Ε.Π.), Νομικής 

Υπηρεσίας και Εσωτερικού Ελέγχου, κ. Πλέσσας Διονύσιος».- 

 

ΑΔΑ: 6ΦΕΡΩΞΙ-2Α7



2 

 

Η Δημοτική Επιτροπή, αφού άκουσε τον κ. Πρόεδρο και έλαβε υπόψη την 

εισήγηση του αρμόδιου εισηγητή – Αντιδημάρχου, 
 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ: 

 

Σύμφωνα με: 

1. Το άρθρο 74Α του Ν.3852/2010 (άρθρο 9 του Ν.5056/2023) 

2. Το άρθρο 26 του Ν.5056/2023 

3. Το άρθρο 45 παρ.2 του Ν.4647/2019 

4. Την παρ. 8 του άρθρου 266 του Ν.3852/2010, 

5. Το άρθρο 39 του Ν. 4483/2017 

6. Την υπ’ αριθ. 62038/05.09.2019 απόφαση ΥΠ.ΕΣ. (ΦΕΚ 3440/τ.Β/11.09.2019) 

7. Το άρθρο 82 παρ. 2 περ. ια΄ του Ν.3852/2010 

8. Το άρθρο 81 περ. δ΄ Ν.3852/2010 

9. Το άρθρο 82 περ. γ΄ Ν.3852/2010 

10. Τις διατάξεις των άρθρων 173 του Ν.3463/2006, 35 του Β.Δ. της 17.05-15.06.1959, 

152 του Ν.4270/2014 και αυτές του Ν.4129/2013 
 

Εγκρίνει το άνοιγμα τραπεζικού λογαριασμού στην ALPHA BANK, με δικαιούχο 

την Δημοτική Κοινότητα Κρήνης του Δήμου Πατρέων, για χορήγηση πάγιας 

προκαταβολής σε υπόλογο-Διαχειριστή, όπως αυτός έχει οριστεί με την υπ’ αριθ. 

338/30.04.2024 Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής.  
  

 

        Ο Πρόεδρος                          Τα Παρόντα Μέλη 

 

 

      ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΜΙΧΑΛΗΣ   

 

 

 

 

 
 

ΜΕΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΠΛΕΣΣΑΣ ΔΙΟΝΥΣΗΣ 

ΣΙΜΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΤΟΓΙΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

ΑΪΒΑΛΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΨΩΜΑΣ ΠΕΤΡΟΣ 

ΑΔΑ: 6ΦΕΡΩΞΙ-2Α7


		2024-06-12T10:59:25+0300
	Athens




